1746 április 16-án egy bizonyos Jurik Katalin nevű, trencsényi származású leány, akit a főtitisztelendő alesperes úr rám bízott, hogy tanítsam meg az igaz hit tételeire, szentmise keretében²²⁹ nyilvános hitvallást téve megtagadta az evangélikus szektát.

1748-ban arról kell megemlékezni, hogy az alsóbb részekről augusztus 19-én sáskák vetődtek hozzánk, melyek külsőbb tájakon szétszóródva

²²⁷ Nem egyértelmű nyelvtanilag, hogy a gvárdián a plébánosi jogot gyakorolta (ez az egyház nem a csütörököki plébániához tartozott?) vagy az adminisztrátori feladatot látta el, és éppen vele történt az összeütközés.

²²⁸ A háznak van még egy jelzője, melyet sajnos nem sikerült kiolvasnom.

²²⁹ *sub sacrificio dono*, nem egyértelmű, lehet, hogy szentáldozást jelent.

gladius et flagellum infra urbem tria capita turcica. Post haec coeuntibus utrinque nubibus exortoque ingenti tonitruorum fragore cecidit globus ingens in terram, qui globus num lapis sit aut cuius metalli species nemo novit.

Sed et in Moscovia dicitur apparuisse signum mulieris quadrupedantis in aere cuius caput ambiebant stellae quinque, de ore prominebat gladius, in capite regia corona in occipite infixi cernebantur mucrones tres in dorso tormentum in ventre calvaria de postica prominebant sagittae tres.

Anno eodem imperator Franciscus Posonio ivit ad visitandas auri fodinas Schemniczienses, rediitque post dies aliquot in habitu habanico. 25 Iulii descendit Regina cum imperatore pomposo navigio per Danubium usque Budam, ad explorandum in campo Rákos sed non sine periculo vitae, dum enim actuale exercitium militiae spectaret dicitur quidam explosisse inter reliquos bombardam globo oneratam ita ut globus vestem regiam traiecerit.

Tandem in fine diaetae resolvit suae maiestatis regia in Regni primatem, ac produdum optata per annos 5, et menses octo, viduatae archidieacis nostrae consolatione, in archi-praesulem, modernum celsissimum principem, Nicolaum e comitibus Csaky, cui Deus suam concedat gratiam, et vitam longaevam, suorumque sanctorum compotem fieri votorum et propositorum.

Anno 1759 initio pontificatus sacratissimi nostri domini domini Clementis 13ⁱⁱ iubileum universale per totum Regnum nostrum Marianum pro felici regimine eiusdem Sanctae Romanae Ecclesiae publicatum est. Quo anno etiam simul mandatum ab eodem sacratissimo domino nostro pontifice emanatum est, ut diebus Dominicis iuxta antiquum inventarium, et alioquin Sanctissimae et Individuae Trinitati consecratis, ubi etiam ad primum symbolum *Quicumque etc* recitatur; hoc anno idem 1759^{no} a Dominica Sanctissimae Trinitatis incipiendo sacerdotes omnes utriusque cleri saecularis, atque regularis praefationem de Sanctissima Trinitate in